

S. Min. B. A.

Statsminister Bortens tale ved
avdukingen av Einar Gerhardsens
portrett.

Kjære Einar Gerhardsen,

Da du i 1967 fylte 70 år, ønsket regjeringen å hedre deg ved å la ditt portrett male. Vi var glad for at du santykket, og at du ønsket at portrettet skulle få sin blivende plass her i regjeringsbygningen, hvor portrettene av en rekke av våre statsministre henger. Dagen er nå kommet da portrettet kan avdukes og henges opp.

Regjeringens medlemmer setter pris på å få være til stede og derigjennom gi uttrykk for sin hyllest og sin respekt for din fremragende innsats som leder av Norges regjering i mer enn 17 år - en lengre periode enn noen annen norsk statsminister i parlamentarismens tid.

Det var et tungt ansvar som ble lagt på dine skuldre da du tok over statsministerembetet i juni 1945. Under meget vanskelige ytre og indre forhold skulle den regjering

- 2 -

du ledet føre landet fra krig og okkupasjon tilbake til fredelige forhold. Du innla deg meget store fortjenester av at dette lyktes så godt som det gjorde. Ikke minst var det viktig at det i de første gjenreisningsårene rådde det nasjonale samarbeid og den samfølelse innenfor folket som var en vesentlig forutsetning for at oppgavene skulle kunne løses. Dine landsmenn skylder deg stor takk for hva du utrettet i disse årene.

Ettersom landet vant tilbake sin økonomiske kraft, begynte også den sterke vekst å vår økonomi som gjorde det mulig å sette i gang den store sosiale utviklings- og utjevningsprosess som har preget vårt land siden. Einar Gerhardsens navn vil være nær knyttet til utviklingen av det norske velferdssamfunn.

Vi som i dag sitter i regjeringen, har i Einar Gerhardsens regjeringsår tilhørt opposisjonen og gjennom de mange år har vi - som seg hør og bør i et demokratisk samfunn - forfektet andre synspunkter og kjempet for andre

løsninger i mange saker som Stortinget og offentligheten skulle ta stilling til. Men vi har alltid hatt stor respekt for Einar Gerhardsen som statsminister og som politisk leder. Etter den erfaring vi som regjeringsmedlemmer har gjort i de siste fire årene, forstår vi kanskje enda bedre omfanget av hans innsats og hvilken tung ansvarsbyrde han gjennom så mange år har båret. Om Einar Gerhardsen kan man i sannhet si at han har gjort seg fortjent av fedrelandet. Derfor er det med stor glede vi i dag avduker det portrett som Agnes Hiorth har malt av ham og som ut gjennom årene skal gi de som her ferdes et levende bilde av personligheten Einar Gerhardsen. Vi takker kunstneren for hennes innsats og lar dekket falle.